MUNICIPIO DE

LANDA DE D/
MATAMOROS 7(.ﬂnd.

2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Acceso a la Informacion Publica
No.de Oficio: TAIP064/08/2024

ASUNTO: El que se indica

Landa de Matamoros, Qro. 05 de AGOSTO del 2024

C. JOSE GUILLERMO CASTILLO PEREZ
PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para dar
contestacién a su solicitud de informacién con el numero de folio 220458124000023 con
fecha de recepcion el dia 01/08/2024 la cual consta que a la letra dice:

De conformidad con el articulo 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, solicito amablemente la siguiente
informacién:

1. Ndmero de servidores puiblicos que integran la plantilla laboral del municipio, desglosado por hombres y mujeres.

2. Nimero de servidores puiblicos que cuentan con alguna discapacidad.

Después de realizar la consulta al area correspondiente, se encontroé la informacion
anexada.

Sin mas por el momento quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion.
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ATENTAMENTE

ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO
Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024. Ccp. Archivo

Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 441292 52 08 . 441 292 52 09




MUNICIPIO DE
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2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Acceso a la Informacién Publica
No.de Oficio: TAIP062/08/2024

ASUNTO: solicitud de informacién

Landa de Matamoros, Qro. 02 de agosto de 2024

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para solicitarle informacion
que es requerida por medio de una solicitud recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia por
el C. José Guillermo Castillo Pérez, que se identifica como usuario con el correo electrénico
iguillermocastilloperez@gmail.com con el numero de folio 220458124000023 con fecha de

recepcion el dia 01 de agosto de 2024 |a cual consta que a la letra dice:

De conformidad con el articulo 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, solicito
amablemente la siguiente informacién:

1. Nimero de servidores publicos que integran la plantilla laboral del municipio, desglosado por
hombres y mujeres.

2, Nimero de servidores publicos que cuentan con alguna discapacidad,

Importante: Se tendran 05 dias habiles para respuesta a partir del siguiente dia de su notificacion
el cual corresponde a la fecha de entrega el dia 12 de agosto del presente afio.

Si dicha informacion es confidencial anexar bajo qué ley y articulo se fundamenta, con el fin de
justificar la respuesta al solicitante.

Sin mas por el momento y atento a sus comentarios, le saludo cordialmente.

ATENTAMENTE we i | MUNILIPIO DE
0, } S';'é,_n':nh‘
LANDA... UN 7?3 ERNO DE PALABRA il 5 Taionoe i
Il

SCCESO A LA

ING. HERNANDEZ RUBIO ROSALIA
Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024 ccp. Archivo
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Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
44129252 07.441292 52 08 . 441292 52 09




RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

PLATAFORMA ‘ﬁé:}{-cuowm_ 0 E
TRANSPAﬁENClA

01/08/2024 00:08:37 AM

Confqrme al articulo 117 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Querétaro, su Solicitud de Acceso a Informacién Publica sera atendida.

La solicitud recibida después de las 16:00 se tendra por recibida el dfa siguiente.

Observgpion}as. :
Las notificaciones oficiales se realizan via PNT. Sj usted recibe la notificacién de aclaracign para atender su
solicitud y no responde en el tiempo establecido, sera desechada por la PNT.

Atentamente
Unidad de Transparencia de Municipio de Landa de Matamoros

Acuse .
Fecha Presentacion -01/08/2024 00:08:37 AM
Folio : . 220458124000023 |
Solicitante JosE GUILLERMO CASTILLO PEREZ
Correo ;JguIlIermocéstillopérei@.grﬁaiI.c.om
Fecha Oficial de Recepcion -

oslogi2024
Usuario : fjé‘u.i-lIermoc_asrtilrl_o_p‘ere;@gma[!._gom

Denominacion o Razén Social -

Representante Legal

Informacién Solicitada

Sujeto Obligado :Munlcipio de Landa de Matamoros o . .
: : :De conformidad con el articulo 6 de la Gonstitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, solicito
“amablemente |a siguiente informacién:

: 1. Numero de servidores ptiblicos que integran la plantilla laboral del municipio, desglosado por hombres

s ‘y mujeres. )
Informacién Solicitada % Nﬂimrero de servidores piiblicos que cuentan con alguna discapacidad.
Otros datos para su
localizacion ok

Medio para recibir - :
‘notificaciones . Correo electrénico

“Elecirénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la informacién de la PNT
‘Modalidad de entrega
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MUNICIPIO DE \W/
LANDA DE gnaa
MATAMOROS UN GOBIERNO DE PALABRA
2021-2024 .
OFICIALIA MAYOR
COORDINACION DE RECURSOS HUMANOS
OFICIO NO. CRH/914/07/2024.
Landa de Matamoros, a 02 de agosto de 2024.

ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

DEL MUNICIPIO DE LANDA MATAMOROS, QRO.
PRESENTE.-

Con fundamento en los numerales 120, 121 y demas relativos de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro., y atencion al oficio nimero
TAIP062/08/2024, de fecha 02 de agosto de 2024., mediante el cual solicita Informacién
que es requerida por medio de la solicitud con nimero de folio 220458124000023
recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia por el C. José Guillermo Castillo
Pérez, consistente en:

1.- Numero de servidores publicos que integran la planilla laboral del municipio,
desglosado por hombres y mujeres.
2.- Numero de servidores publicos que cuentan con discapacidad.

En ese orden de ideas se informa lo siguiente.
En cuanto al punto nimero 1. Se hace de su conocimiento que, la plantilla laboral del
Municipio de Landa de Matamoros, Qro., esta conformada por 285 servidores publicos, de

los cuales 171 son hombres y 114 mujeres.

Respecto al punto nimero 2.- Se informa que no existen dentro de la plantilla laboral
servidores publicos con discapacidad.

Con lo anterior se da cumplimiento en tiempo y forma a lo solicitado mediante el oficio al
rubro indicado.
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Sin otro en particular, quedo de usted. 1| LANRARE
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"LIC. MARIA DEL ROSARIO CEPEDA LUCAS
' {COORDINADORA DE RECURSOS HUMANOS

C. c. p archivo.

Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 5207 . 441292 52 08 . 44129252 09




